粤财社〔2020〕107 号

有关地级以上市财政局，财政省直管县（市）财政局：

按照《财政部 民政部关于下达 2020 年中央财政困难群众救

助补助资金预算的通知》（财社〔2020〕24 号），现将中央财政

2020 年困难群众救助（价格临时补贴）补助资金下达给你们（具

体金额详见附件 1）。此款收入列入 2020 年度“转移性收入-一般

性转移支付收入-社会保障和就业共同财政事权转移支付收入

（1100248）”科目，支出分别列支出功能科目第“社会保障和就

业支出（208）”类下相对应的社会福利、最低生活保障、临时

救助、特困人员供养 4 项款级及对应的各有关项级科目。有关事

宜通知如下：

一、此次下达资金主要用于低保对象、特困人员、享受国家

广东省财政厅文件

- 1 -

定期抚恤的优抚对象、孤儿、事实无人抚养儿童 3-6 月价格临时

补贴支出。请各地按照要求，及时将资金下达有关县（市、区），

并根据当地实际情况统筹使用中央补助资金，加快预算执行进

度，提高资金使用效益。并加强对困难群众救助补助资金的使用

管理，不得挤占、截留或挪用，确保专款专用，切实做好相关工

作。

二、请各地财政部门会同民政、退役军人事务部门，认真贯

彻落实国家发展改革委、民政部、财政部、人力资源社会保障部、

退役军人事务部和国家统计局联合下发《关于进一步做好阶段性

价格临时补贴工作的通知》（发改电〔2020〕876 号）、《转发国家

发展改革委等六部门关于进一步做好阶段性价格临时补贴工作

的通知》（粤发改价格函 564 号）等规定，切实做好困难群众救

助阶段性价格临时补贴工作。

三、以地级以上市财政部门为单位（包括省财政直管县）于

8 月 10 日前，将本地区低保对象、特困人员、享受国家定期抚

恤的优抚对象、孤儿、事实无人抚养儿童 3-6 月价格临时补贴发

放情况报送省财政厅，报送内容应包括相关对象数量、每月价格

临时补贴标准及相应佐证材料（明确价格临时补贴标准的政策文

件等）。以市县为单位启动社会救助和保障标准与物价上涨挂钩

联动机制的，上述材料须包括具体的分市县情况。

四、为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效

益，请各地财政部门会同本级民政、退役军人事务部门，按照《民

- 2 -

政部 财政部关于印发〈困难群众基本生活救助工作绩效评价办

法〉的通知》（民发〔2016〕242 号）和《关于印发〈中央财政对

地方专项转移支付绩效目标管理暂行办法〉的通知》（财预〔2015〕

163 号）等规定，健全资金使用绩效评价考核制度，建立资金管

理台账，加强资金拨付的时效性、公开性、透明度，切实将资金

按月足额发放到困难群众手中。并参照《民政部 财政部办公厅

关于开展困难群众救助绩效评价工作的通知》（民办发〔2019〕

12 号），对照绩效目标（详见附件 3），将绩效目标对下分解，切

实做好区域内预算绩效监控管理工作，确保年度绩效目标如期实

现。

附件：1.2020 年中央财政困难群众救助（价格临时补贴）

补助资金总表

2.2020 年中央财政困难群众救助（价格临时补贴）

补助资金明细表

3.中央对地方转移支付区域绩效目标表

广东省财政厅

2020 年 5 月 18 日

- 3 -

单位：元

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

合计 199,030,000.00

各市合计 124,140,000.00

  广州市小计 601 15,120,000.00

    广州市本级 601001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0018

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

15,120,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

15,120,000.00

  珠海市小计 603 4,610,000.00

    珠海市本级 603001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0002

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

4,610,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

4,610,000.00

  汕头市（不含省直管县）小计 604 10,830,000.00

    汕头市本级 604001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0038

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

10,830,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

10,830,000.00

  佛山市（不含省直管县）小计 605 6,550,000.00

    佛山市本级 605001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0039

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

6,550,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

6,550,000.00

  韶关市（不含省直管县）小计 606 5,990,000.00

附件1-

4

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    韶关市本级 606001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0047

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

5,990,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

5,990,000.00

  河源市（不含省直管县）小计 607 4,870,000.00

    河源市本级 607001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0048

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

4,870,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

4,870,000.00

  梅州市（不含省直管县）小计 608 5,770,000.00

    梅州市本级 608001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0056

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

5,770,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

5,770,000.00

  惠州市（不含省直管县）小计 609 6,670,000.00

    惠州市本级 609001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0042

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

6,670,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

6,670,000.00

  汕尾市（不含省直管县）小计 610 1,730,000.00

    汕尾市本级 610001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0033

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,730,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,730,000.00

  东莞市小计 611 1,800,000.00

-

5

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    东莞市本级 611001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0005

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,800,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,800,000.00

  中山市小计 612 1,940,000.00

    中山市本级 612001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0006

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,940,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,940,000.00

  江门市小计 613 8,610,000.00

    江门市本级 613001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0020

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

8,610,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

8,610,000.00

  阳江市（不含省直管县）小计 614 5,850,000.00

    阳江市本级 614001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0035

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

5,850,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

5,850,000.00

  湛江市（不含省直管县）小计 615 9,670,000.00

    湛江市本级 615001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0007

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

9,670,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

9,670,000.00

  茂名市（不含省直管县）小计 616 8,360,000.00

-

6

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    茂名市本级 616001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0051

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

8,360,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

8,360,000.00

  肇庆市（不含省直管县）小计 617 5,320,000.00

    肇庆市本级 617001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0026

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

5,320,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

5,320,000.00

  清远市（不含省直管县）小计 618 7,860,000.00

    清远市本级 618001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0037

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

7,860,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

7,860,000.00

  潮州市（不含省直管县）小计 619 3,470,000.00

    潮州市本级 619001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0008

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

3,470,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

3,470,000.00

  揭阳市（不含省直管县）小计 620 4,480,000.00

    揭阳市本级 620001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0043

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

4,480,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

4,480,000.00

  云浮市（不含省直管县）小计 621 4,640,000.00

-

7

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    云浮市本级 621001
890-2020-
XMZC-2860-
01-0009

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

4,640,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

4,640,000.00

省直管县合计 74,890,000.00

    南澳县 604008
890-2020-
XMZC-2860-
01-0046

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

810,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

810,000.00

    顺德区 605004
890-2020-
XMZC-2860-
01-0003

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,560,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,560,000.00

    南雄市 606006
890-2020-
XMZC-2860-
01-0011

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,270,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,270,000.00

    仁化县 606007
890-2020-
XMZC-2860-
01-0023

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

850,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

850,000.00

    翁源县 606009
890-2020-
XMZC-2860-
01-0030

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,150,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,150,000.00

-

8

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    乳源瑶族自治县 606011
890-2020-
XMZC-2860-
01-0031

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

850,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

850,000.00

    龙川县 607005
890-2020-
XMZC-2860-
01-0040

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

2,140,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2,140,000.00

    紫金县 607006
890-2020-
XMZC-2860-
01-0032

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,600,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,600,000.00

    连平县 607007
890-2020-
XMZC-2860-
01-0012

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,270,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,270,000.00

    兴宁市 608003
890-2020-
XMZC-2860-
01-0019

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

2,710,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2,710,000.00

    大埔县 608007
890-2020-
XMZC-2860-
01-0013

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,540,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,540,000.00

-

9

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    丰顺县 608008
890-2020-
XMZC-2860-
01-0049

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,770,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,770,000.00

    五华县 608009
890-2020-
XMZC-2860-
01-0041

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

3,080,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

3,080,000.00

    博罗县 609005
890-2020-
XMZC-2860-
01-0055

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,640,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,640,000.00

    陆丰市 610003
890-2020-
XMZC-2860-
01-0004

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

3,290,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

3,290,000.00

    海丰县 610004
890-2020-
XMZC-2860-
01-0034

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

2,760,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2,760,000.00

    陆河县 610005
890-2020-
XMZC-2860-
01-0054

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,150,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,150,000.00

-

1
0

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    阳春市 614003
890-2020-
XMZC-2860-
01-0024

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

2,730,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2,730,000.00

    雷州市 615006
890-2020-
XMZC-2860-
01-0053

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

5,150,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

5,150,000.00

    廉江市 615007
890-2020-
XMZC-2860-
01-0052

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

3,980,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

3,980,000.00

    徐闻县 615010
890-2020-
XMZC-2860-
01-0014

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

3,060,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

3,060,000.00

    高州市 616005
890-2020-
XMZC-2860-
01-0025

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

2,790,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2,790,000.00

    化州市 616006
890-2020-
XMZC-2860-
01-0015

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

2,910,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2,910,000.00

-

1
1

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    广宁县 617006
890-2020-
XMZC-2860-
01-0016

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,420,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,420,000.00

    德庆县 617007
890-2020-
XMZC-2860-
01-0036

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,310,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,310,000.00

    封开县 617008
890-2020-
XMZC-2860-
01-0021

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,370,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,370,000.00

    怀集县 617009
890-2020-
XMZC-2860-
01-0001

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

2,030,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2,030,000.00

    英德市 618004
890-2020-
XMZC-2860-
01-0022

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

2,600,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2,600,000.00

    连山壮族瑶族自治县 618007
890-2020-
XMZC-2860-
01-0027

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

820,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

820,000.00

-

1
2

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    连南瑶族自治县 618008
890-2020-
XMZC-2860-
01-0050

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

880,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

880,000.00

    饶平县 619003
890-2020-
XMZC-2860-
01-0028

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

2,080,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2,080,000.00

    普宁市 620004
890-2020-
XMZC-2860-
01-0017

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

2,690,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2,690,000.00

    揭西县 620005
890-2020-
XMZC-2860-
01-0029

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

2,060,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2,060,000.00

    惠来县 620006
890-2020-
XMZC-2860-
01-0044

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

3,380,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

3,380,000.00

    罗定市 621003
890-2020-
XMZC-2860-
01-0010

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

2,740,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2,740,000.00

-

1
3

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    新兴县 621004
890-2020-
XMZC-2860-
01-0045

2020年中央财政价格临时补贴
补助资金

2300248 社会保障和就业共同
财政事权转移支付支出

1,450,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,450,000.00

-

1
4

-

附件2

单位：万元

地     区 本次下达
其中

困难群众 优抚对象

  合   计 19903 15532 4371

广州市 1512 1048 464

广州市本级 108 108 0

越秀区 131 97 34

海珠区 121 97 24

荔湾区 123 110 13

天河区 105 38 67

白云区 124 73 51

黄埔区 107 63 44

花都区 133 94 39

番禺区 120 49 71

南沙区 114 65 49

从化区 166 136 30

增城区 160 118 42

珠海市 461 307 154

珠海市本级 108 82 26

香洲区 117 67 50

金湾区 104 61 43

斗门区 132 97 35

佛山市 655 400 255

佛山市本级 117 117 0

禅城区 129 51 78

南海区 147 76 71

高明区 130 83 47

三水区 132 73 59

附件2

- 15 -

单位：万元

地     区 本次下达
其中

困难群众 优抚对象

顺德区 156 96 60

东莞市 180 93 87

中山市 194 90 104

江门市合计 861 532 329

蓬江区 95 31 64

江海区 87 34 53

新会区 129 86 43

鹤山市 111 67 44

台山市 174 120 54

开平市 132 91 41

恩平市 133 103 30

惠州市合计 667 504 163

惠州市本级 88 46 42

惠城区 126 88 38

惠阳区 105 72 33

惠东县 212 182 30

龙门县 136 116 20

博罗县 164 122 42

肇庆市合计 532 369 163

肇庆市本级 77 57 20

端州区 90 50 40

鼎湖区 88 53 35

四会市 135 110 25

高要区 142 99 43

广宁县 142 108 34

封开县 137 107 30

怀集县 203 168 35

德庆县 131 103 28

汕头市合计 1083 846 237

- 16 -

单位：万元

地     区 本次下达
其中

困难群众 优抚对象

汕头市本级 71 71 0

金平区 122 102 20

龙湖区 98 67 31

濠江区 97 75 22

澄海区 159 107 52

潮阳区 274 218 56

潮南区 262 206 56

南澳县 81 69 12

韶关市合计 599 462 137

韶关市本级 68 68 0

乐昌市 114 91 23

始兴县 85 64 21

新丰县 94 79 15

曲江区 85 62 23

浈江区 78 47 31

武江区 75 51 24

翁源县 115 90 25

南雄市 127 102 25

仁化县 85 69 16

乳源县 85 69 16

河源市合计 487 405 82

河源市本级 74 57 17

源城区 94 77 17

东源县 164 138 26

和平县 155 133 22

连平县 127 108 19

龙川县 214 176 38

紫金县 160 134 26

梅州市合计 577 484 93

- 17 -

单位：万元

地     区 本次下达
其中

困难群众 优抚对象

梅州市本级 89 89 0

梅江区 114 81 33

梅县区 160 130 30

平远县 111 98 13

蕉岭县 103 86 17

兴宁市 271 231 40

丰顺县 177 148 29

五华县 308 263 45

大埔县 154 135 19

汕尾市合计 173 151 22

汕尾市本级 75 68 7

市城区 98 83 15

海丰县 276 251 25

陆河县 115 97 18

陆丰市 329 300 29

阳江市合计 585 487 98

阳江市本级 106 86 20

阳东区 170 145 25

阳西县 159 129 30

江城区 150 127 23

阳春市 273 228 45

湛江市合计 967 787 180

湛江市本级 114 96 18

遂溪县 218 177 41

吴川市 230 195 35

赤坎区 88 56 32

霞山区 92 64 28

坡头区 118 106 12

麻章区 107 93 14

- 18 -

单位：万元

地     区 本次下达
其中

困难群众 优抚对象

雷州市 515 465 50

徐闻县 306 280 26

廉江市 398 349 49

茂名市合计 836 697 139

茂名市本级 106 92 14

茂南区 192 165 27

信宜市 280 224 56

电白区 258 216 42

高州市 279 211 68

化州市 291 244 47

清远市合计 786 655 131

清远市本级 76 76 0

清城区 127 91 36

清新区 177 149 28

佛冈县 120 103 17

连州市 150 121 29

阳山县 136 115 21

英德市 260 221 39

连山县 82 67 15

连南县 88 77 11

潮州市合计 347 217 130

潮州市本级 71 44 27

潮安区 184 127 57

湘桥区 92 46 46

饶平县 208 157 51

揭阳市合计 448 335 113

揭阳市本级 195 155 40

榕城区 96 61 35

揭东区 157 119 38

- 19 -

单位：万元

地     区 本次下达
其中

困难群众 优抚对象

惠来县 338 297 41

普宁市 269 198 71

揭西县 206 168 38

云浮市合计 464 400 64

云浮市本级 83 83 0

云城区 108 85 23

郁南县 147 122 25

云安区 126 110 16

罗定市 274 238 36

新兴县 145 117 28

- 20 -

附件3

（2020年度）

项目名称 价格临时补贴补助资金（中央财政）

主管部门 民政厅、退役军人事务厅

项目金额 年度金额：19,903万元

项目类型

基建类项目□　经济发展类项目□　科研类项目□　民生类项目
公共管理类项目□　公共安全类项目□　其他项目□

运转性支出 　　事业发展性支出

一次性项目 　　　经常性项目□

年
度
总

体
目
标

在当前特殊形势下，加大对低收入群体特别是困难群体保障力度，保障困难群众和优抚对象的
基本生活不受影响，3-6月为低保对象、特困人员、享受国家定期抚恤的优抚对象、孤儿、事
实无人抚养儿童增发价格临时补贴。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

价格临时补贴发放人数

对符合要求的低保、特困人
员应保尽保、享受国家定期
抚恤的优抚对象、孤儿、事
实无人抚养儿童应发尽发

各地价格临时补贴标准

严格按照当地城乡低保标准
×城镇低收入居民基本生活
费用价格指数同比涨幅测算
（3-6月提高一倍）

质量指标
补贴对象全覆盖 应保尽保、应补尽补

资金支出率 ≥90%

时效指标

价格补贴发放时间 启动联动机制后20个工作日内

中央财政补助资金拨付时限
收到预算下达通知的30日内

拨付到各地

成本指标 价格补贴资金社会化发放率 100%

效
益
指
标

社会效益
指标

困难群众和优抚对象生活水平情况 有所提升

可持续影响
指标

社会救助和保障标准与物价上涨挂钩
联动机制

进一步完善

满意度指
标

服务对象
满意度指标

政策知晓率 ≥82%

救助对象对政策实施的满意度 ≥85%

附件3

- 21 -

抄送：省发展改革委、省民政厅、省退役军人事务厅，财政部广东监管

局。

广东省财政厅办公室 2020 年 5 月 19 日印发

- 22 -